cláusula cuarta del documento, lo que se pacta es que el vehículo pignorado 

“…garantiza las obligaciones actuales o las que en el futuro contraiga EL 

DEUDOR  individual o mancomunadamente o con la solidaridad  de terceros 

a cualquier título y a favor del ACREEDOR por la suma de CIENTO 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000)”, es decir, lo que 

se pacta allí el límite de la garantía, pero la cláusula no permite reflejar 

expresión de voluntad, venida de los deudores,  constituyéndose en deudores 

del acreedor por ese monto de dinero.  

Ciertamente, no se pactó expresamente el pago de la misma;